
K E P U T U S A N K E P A L A KANTOR WILAYAH K E M E N T E R I A N AGAMA 
PROVINSI S U L A W E S I T E N G G A R A 

NOMOR 322 .1 TAHUN 2019 

TENTANG 

' P E M B E R I A N IZIN OPERAS IONAL PENDIRL\
MADRASAH AL IYAH A L I B I N A B I T H A L I B 

K A B U P A T E N B U T O N T E N G A H 

D E N G A N RAHMAT TUHAN YANG MAHA E S A 

K E P A L A KANTOR WILAYAH K E M E N T E R I A N AGAMA 
PROVINSI S U L A W E S I T E N G G A R A , 

Menimbang ; a. bahwa da lam rangka pe laksanaan ketentuan Pasa l 8 ayat (2) 
Pera turan Menteri Agama Nomor 90 T a h u n 2013 tentang 
Penyelenggaraan Pendid ikan Madrasah, per lu member ikan iz in 
operasional terhadap Madrasah Swas ta di l ingkungan Kantor 
Wi layah Kementer ian Agama Provinsi Su lawes i Tenggara; 

b. bahwa dalam rangka meningkatkan akses pendidikan madrasah 
yang bermutu, per lu member ikan kesempatan masyaraka t meia lu i 
organisasi berbadan h u k u m u n t u k menyelenggarakan madrasah 
sesua i dengan standar nas iona l pendidikan; 

c. b a h w a Madrasah yang tercantum dalam Lamp i ran Keputusan i n ! 
te lah memenuhi persyaratan administrati f , teknis , dan ke layakan 
yang telah ditetapkan; 

d. bahwa berdasarkan pert imbangan sebagaimana d imaksud da lam 
h u r u f a, b dan c di atas, per lu menetapkan Keputusan Kepa la 
Kantor Wi layah Kementer ian Agama Provinsi Su lawes i Tenggara 
tentang Pemberian Iz in Operasional Pendir ian Madrasah A l iyah A l i 
B i n Abi Tha l ib Kabupaten Bu ton Tengah. 

Mengingat ; 1. Undang-Undang Nomor 20 T a h u n 2003 tentang S is tem 
Pendid ikan Nasional (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 
2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Republ ik Indonesia 
Nomor 4301) ; 

2. Undang-Undang Nomor 14 T a h u n 2005 tentang G u r u dan Dosen 
(Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2005 Nomor 157, 
T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 4586) ; 

3. Pe ra turan Pemerintah Nomor 19 T a h u n 2005 tentang Standar 
Nasional Pendid ikan (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 
2005 Nomor 4 1 , T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indonesia 
Nomor 4496) sebagaimana te lah d iubah dengan Pera turan 
Pemer intah Nomor 32 T a h u n 2013 tentang Perubahan atas 
Pera turan Pemerintah Nomor 19 T a h u n 2005 tentang Standar 
Nasional Pendid ikan (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 
2013 Nomor 7 1 , T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indonesia 
Nomor 5410) ; 

4. Peraturan. . . 



4. Pe ra turan Pemer intah Nomor 47 T a h u n 2008 tentang Wajib 
Beiajar Pendid ikan Dasar (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 
T a h u n 2008 Nomor 90, T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia Nomor 4863) ; 

5. Pe ra turan Pemerintah Nomor 48 T a h u n 2008 tentang Pendanaan 
Pendid ikan (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2008 
Nomor 9 1 , T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indonesia 
Nomor 4864) ; 

6. Pe ra turan Pemer intah Nomor 74 T a h u n 2008 tentang G u r u 
(Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2008 Nomor 194, 
T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 4941) ; 

7. Pe ra turan Pemer intah Nomor 17 T a h u n 2010 tentang Pengelolaan 
dan Penyelenggaraan Pendid ikan (Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia T a h u n 2010 Nomor 23 , T a m b a h a n Lembaran Negara 
Republ ik Indonesia Nomor 5150) sebagaimana telah d iubah 
dengan Pera turan Pemer intah Nomor 66 T a h u n 2010 tentang 
Pe rubahan Atas Pera turan Pemer intah Nomor 17 T a h u n 2010 
tentang Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendid ikan (Lembaran 
Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2010 Nomor 112, T a m b a h a n 
Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 5157); 

8. Pe ra turan Menteri Pendid ikan Nasional Nomor 24 T a h u n 2007 
Standar S a r a n a dan P r a s a r a n a U n t u k Sekolah Dasar/Madrasah 
Ibt idaiyah, Seko lah Menengah Per tama/Madrasah Tsanawiyah , 
dan Seko lah Menengah Atas/Madrasah Al iyah; 

9. Pe ra turan Menteri Pendid ikan Nasional Nomor 15 T a h u n 2010 
tentang Standar Pe layanan Min imal Pendid ikan di 
Kabupaten/Kota sebagaimana te lah d iubah menjadi Pe ra turan 
Menteri Pendid ikan dan Kebudayaan Nomor 23 T a h u n 2013 
tentang Perubahan atas Pera turan Menteri Pendid ikan Nasional 
Nomor 15 T a h u n 2010 tentang Standar Pe layanan Minimal 
Pendid ikan di Kabupaten/Kota ; 

10. Pe ra turan Menteri Agama Nomor 2 T a h u n 2012 tentang Pengawas 
Madrasah dan Pengawas Pendid ikan Agama I s l am pada Sekolah 
(Berita Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2012 Nomor 206) 
sebagaimana te lah d iubah dengan Pera turan Menteri Agama 
Nomor 3 1 T a h u n 2013 tentang Perubahan Atas Pera turan Menteri 
Agama Nomor 2 T a h u n 2012 tentang Pengawas Madrasah dan 
Pengawas Pendid ikan Agama I s l am pada Sekolah (Berita Negara 
Republ ik Indonesia T a h u n 2013 Nomor 684); 

1 1 . Pe ra turan Menteri Agama Nomor 13 Tahun 2012 tentang 
Organisas i dan T a t a Ker ja Ins tans i Vertikal Kementerian Agama 
(Beri ta Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2012 Nomor 851); 

12. Pera turan Menteri Agama Nomor 90 T a h u n 2013 tentang 
Penyelenggaran Pendid ikan Madrasah (Beri ta Negara Republ ik 
Indonesia T a h u n 2013 Nomor 1382) sebagaimana te lah d iubah 
dengan Pera turan Menteri Agama Nomor 60 T a h u n 2015 tentang 
Perubahan Atas Pera turan Menteri Agama Nomor 90 T a h u n 2013 
tentang Penyelenggaraan Pendid ikan Madrasah (Berita Negara 
Republ ik Indonesia T a h u n 2015 Nomor 1733); 

M E M U T U S K A N 



Menetapkan 

K E S A T U 

K E D U A 

K E T I G A 

K E E M P A T 

K E L I M A 

MEMUTUSKAN : 

KEPUTUSAN KEPALA KANTOR WILAYAH K E M E N T E R I A N 
AGAMA PROVINSI SULAWESI TENGGARA TENTANG 
PEMBERIAN IZIN OPERASIONAL PENDIRIAN MADRASAH 
ALIYAH A L I BIN ABI THAL IB KABUPATEN BUTON TENGAH. 

Member ikan iz in operasional pendir ian madrasah kepada 
Madrasah sebagaimana te rcantum da lam Lamp i ran yang 
merupakan bagian t idak te rp isahkan dar i Keputusan in i . 

Sete iah j a n g k a w a k t u 4 t ahun , Kepala Madrasah yang 
bersangkutan wajib: 

a . Menyampaikan laporan perkembangan Madrasah kepada 
Kepa la Kantor Kementer ian Agama yang memuat pal ing 
sedikit perkembangan j u m l a h peserta didik, pe laksanaan 
k u r i k u l u m , pe laksanaan pemenuhan standar s a r a n a 
p rasarana , dan pe laksanaan pemenuhan s tandar pendidik 
dan tenaga kependidikan; dan/a tau 

b. Mengajukan pendaftaran v is i tas i akredi tas i 
seko lah/madrasah kepada BAP -S/M sesua i ke tentuan 
pera turan perundang-undangan. 

Da lam h a l perkembangan Madrasah sebagaimana d imaksud 
dalam D i k t u m K E D U A h u r u f a dini lai memenuhi s tandar 
pe layanan min ima l penyelenggaraan pendidikan dan/a tau 
ha s i l akred i tas i sebagaimana d imaksud D i k t u m K E D U A h u r u f 
b mendapat peringkat m in ima l C, m a k a i z in operasional 
sebagaimana d imaksud dalam D i k t u m K E S A T U tetap ber laku. 

Da l am h a l perkembangan Madrasah sebagaimana d imaksud 
dalam D i k t u m K E D U A h u r u f a dini lai memenuhi s tandar 
pe layanan min ima l penyelenggaraan pendidikan dan/ a t a u 
has i l akred i tas i sebagaimana d imaksud D i k t u m K E D U A h u r u f 
b t idak mendapat peringkat m in ima l C, m a k a iz in operasional 
sebagaimana d imaksud da lam D i k t u m K E S A T U dicabut. 

Keputusan in i mu la i be r l aku pada tanggal ditetapkan. 

Di te tapkan di Kendar i 
Pada tanggal 1 November 2019 

K E P A L A KANTOR WILAYAH 
KEMEI|(;?ERIAN AGAMA 
TOOVyW^ S U L A W E S I T E N G G A R A 



LAMPIRAN 
K E P U T U S A N K E P A L A KANTOR WILAYAH K E M E N T E R I A N AGAMA 
PROVINS I S U L A W E S I T E N G G A R A 
NOMOR 322 .1 T A H U N 2019 
T E N T A N G 
P E M B E R I A N IZIN PENDIR IAN MADRASAH AL IYAH A L I B I N A B I T H A L I B 
K A B U P A T E N B U T O N T E N G A H 

I D E N T I T A S MADRASAH YANG D I B E R I K A N IZIN OPERAS IONAL 

1 Nama Madrasah MA. A L I B I N A B I T H A L I B 

2 Nomor Stat is t ik Madrasah 131274120070 

3 A lamat Madrasah D E S A WAKAMBANGURA 2 KECAMATAN 
MAWASANGKA 
Desa / Ke lu r ahan Wal^ambangura l i 
Kecamatan Mawasangka 
Kabupaten Bu ton Tengah 
Provinsi Su lawes i Tenggara 

4 Nama Organisas i Penyelenggara YAYASAN A L I B I N A B I T H A L I B 

H I D A Y A T U L L A H MAWASANGKA 

5 Akte Notaris Organisas i 

Penyelenggara 

No. 17 NITA MIRAWATI , S .H. ,M.Kn Tanggal 

23 September 2017 

6 Pengesahan Akte Notaris 

Organisas i Penyelenggara 

AHU-0014360 .AH.01 .04 .TAHUN 2017 

Tanggal 26 September 2017 



KANTOR WILAYAH KEMENTERiAN AGAMA 
PROVINSI S U L A W E S I T E N G G A R A 

PiAGAM PENDIRIAN MADRASAH 
Nomor: 659.1/KW.24.4/PP.03.2/11/2019 

Nama Madrasah 
Alamat 
Desa/Keiurahan 
Kecamatan 
Kabupaten/Kota 
Provinsi 
Penyelenggara Madrasah 

Akte Notaris Penyelenggara 
Pengesahan Akte Notaris 

Berdiri Sejak 

Diberikan kepada: 

MADRASAH ALIYAH ALI BIN ABI THALIB 
D E S A WAKAMBANQURA 2 KECAMATAN MAWASANGKA 
WAKAMBANGURA II 
MAWASANGKA 
K A B U P A T E N BUTON T E N G A H 
S U L A W E S I T E N G G A R A 
Y A Y A S A N ALI BIN ABI THAL IB HIDAYATULLAH 
MAWASANGKA 
NO. 17 NITA MIRAWATI, S.H..M.KN 
AHU-0014360.AH.01.04TAHUN 2017 TANGGAL 26 
S E P T E M B E R 2017 
1 N O V E M B E R 2019 

Dengan Nomor Statistik Madrasah (NSM): 


